Derogatio contrariorum.

Dat. die
25 septembris
1789.
Anno XV.

DCCLXIX.

Facultas confraternitati sanctissimæ Ascensionis civitatis Civitatis Castelli liberandi quotannis unum reum ad triremes damnatum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **P**ias Christifidelium confraternitates, seu societates ad charitatis, et pietatis opera exercenda institutas, ut in eorundem charitatis, et pietatis operum exercitio magis confoveantur specialibus favoribus, et gratiis prosequimur, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Expositio precum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales, et confratres confraternitatis sub invocatione sanctissimæ Ascensionis civitatis Nostræ Civitatis Castelli, canonice, ut asseritur, erectæ, quod ipsi inter quam plurima pietatis, et charitatis opera erga pauperes in publicas carceres ejusdem civitatis detentos, quæ exercere desiderant, illud etiam semel in hebdomada, vel etiam pluries stipem per vicos et platcas dictæ civitatis in sustentationem non solum eorundem carceratorum, sed etiam suarum familiarum erogare promittunt, quatenus ipsis facultas singulis annis liberandi unum reum ad triremes damnatum per Nos concedatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor conclusionis.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes præmissorum meritorum intuitu specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrierint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, audito prius fratrum venerabilium Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consulationibus status Nostræ ecclesiasticæ præpositorum consilio, et fiscalis Nostræ generalis relatione, eidem confraternitati sanctissimæ Ascensionis civitatis Nostræ Civitatis Castelli, et pro ea modernis, et pro tempore existentibus illius officialibus, et con-

fratribus, ut ipsi, donec, et quousque præmissa pietatis, et charitatis opera erga ipsos pauperes in carcere detentos, expleverint, perpetuis futuris temporibus, singulis annis unum reum in carceribus dictæ civitatis existentem, et detentum ex quocumque crimine a dilecto filio moderno, seu pro tempore existente ipsius civitatis gubernatore, seu curia sæculari ad triremes per decennium damnatum, dummodo tamen crimen non sit ex infamiam irrogantibus, aut ex homicidio non per rixam, cujus pœna ad triremes decennium excederent, vel si reus contumax sit contumaciam expleverit, et habita prius pace, sive consensu partis offensæ, et sine ullo fisci Nostræ præjudicio ad eorum electionem ex ipsis carceribus edicere, et eductum a crimine, et pœna exinde proveniente liberare, et eximere libere, ac licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

§. 4. Ea tamen lege, et conditione, ut si contingat confraternitatem prædictam, sive illius officiales, et confratres inceptum pietatis, et charitatis erga pauperes prædictos exercitium hujusmodi, quod sicut præmittitur, explere pergunt, intermittere, cessare, et detinere, eo casu præsens gratia nulla sit eo ipso, et nemini suffragari intelligatur.

§. 5. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac officialibus, et confratribus dictæ confraternitatis nunc, et pro tempore existentibus plenissime, servata tamen apposita conditione, suffragari, et ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, etiam contra homicidas per Romanos pontifices prædecessores editis, nec non dictæ civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub

Leges, et conditiones adnotatæ.

Clausulæ sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariarum.

quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta septembris millesimo septingentesimo octuagesimo nono, pontificatus Nostri anno decimo quinto.

DCCLXX.

Dat. die
25 septembris
1789
anno XV.

Indultum archipresbytero pro tempore ecclesiæ Guadixensis habendi suffragium in capitulo dictæ ecclesiæ.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **S**uprema apostolicæ charitatis providentiæque Nostræ erga omnes Christifideles adhibenda a Nobis cura maximopere postulat, atque exigit, ut omnes pontificiæ benignitatis, auctoritatisque operam, consiliumque in hoc studiosissime collocemus, ut dissidiis, partiumque studiis procul amotis, atque eliminatis, ubi opus esse constiterit, omnia inter viros præsertim ecclesiasticos in pace fiant, et omnia ad divinum cultum augendum, procurandamque æternam animarum salutem componantur, constabulanturque.

§. 2. Cum autem sicut pro parte dilecti filii Juliani Antonii de Casas moderni archipresbyteri cathedralis ecclesiæ Guadixensis expositum Nobis fuit pluribus ab hinc annis, anno nempe MDCCLII. ex rationibus ab archipresbytero Guadixensi tunc existente adductis a clæ me: Ferdinando VI., dum vixit Hispaniarum rege catholico de cuius jure patronatu ex privilegio apostolico, cui non erat tunc in aliquo derogatum, declaratum fuit, eidem ar-

chipresbytero, suisque successoribus votum, seu suffragium in capitulis, sive sessionibus capitularibus ejusdem ecclesiæ Guadixensi competere, ita tamen, ut hoc jure uti ipsi minime liceret, nisi obtenta a Romano pontifice ejusdem gratiæ concessione. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, dissensiones, ac dissidia, quæ facile oriri possent, si hæc dignitas jure hujusmodi non polleret, illiusque decori memoratus Julianus Antonius consulere summopere desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur memotatum Julianum Antonium specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pænis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, eidem moderno, ac pro tempore existenti archipresbytero dictæ cathedralis ecclesiæ canonicè electo, et proviso, ut ipse in quibusvis capitulis, congressibus, et congregationibus capitularibus pro tempore a capitulo, et canonicis prædictis habendis interesse, ac in eis votum, sive suffragium habere, et ferre libere, ac licite possit, et valeat, in omnibus, et per omnia perinde ac si votum prædictum dicto archipresbytero ab initio concessum fuisse reperirentur, auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo concedimus, et assignamus; ea tamen adjecta lege, et conditione, ut modernus, et pro tempore existens archipresbyter prædictus per hujusmodi concessionem nullum jus, nullumque privilegium, nullamve prærogativam acquirat, per quod, seu quam ipse sacras funciones in choro, ac altare peragere, aliaque jura quæcumque, et præsertim emolumenta pecuniaria ad capitulum, et canonicos prædictos spectantia, prætere possit; quæ quidem jura, et privilegia capitulo, et canonicis ipsis firma, ut antea, ac ad eosdem canonicos dumtaxat privative salva, et illæsa remaneant. Mandantes propterea capitulo, et canonicis hujusmodi, cæterisque, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in virtute sanctæ obedientiæ, ut dictum archipresbyterum præsentis gratiæ commodo, et